



Tampereen yliopiston johto, henkilökunta ja opiskelijat,

Tänään on historiallinen ja juhlallinen päivä, Tampereen yliopiston ensimmäisen lukuvuoden avajaiset uudenaikaisena yliopistona ja korkeakoulukokonaisuutena. Tämän vuoksi haluan valtiiovallan puolesta välittää teille terveiseni ja toivottaa Tampereen yliopiston opiskelijoille ja henkilökunnalle sekä koko korkeakoulukokonaisuudelle menestystä, rohkeutta ja iloa ensimmäisenä yhteisenä lukuvuonna!

Koulutus, tiede ja tutkimus ovat yhteiskunnan kehittymisen, sivistyksen ja hyvinvoinnin kannalta olennaisia ja välttämättömiä tekijöitä. Niitä yhdistää myös itsenäinen ajattelu ja uuden löytäminen. Sivistyksestä ja osaamisesta on myös pidettävä huolta. Tarvitsemme nyt ja tulevaisuudessa vahvaa ja uutta tietoa synnyttävää perustutkimusta sekä laadukkaan koulutusjärjestelmän, joka takaa kaikille mahdollisuuden oppia ja kehittää kykyjään varhaiskasvatuksesta korkeakoulutukseen saakka. Hallituksen keskeinen tavoite onkin rakentaa sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävää Suomea. Se tarkoittaa osaamisen, sivistyksen, korkeakoulutuksen ja tutkimuksen aseman merkittävää vahvistamista.

Tampereen alue ja tamperelaiset korkeakoulut ryhtyivät muutamia vuosia sitten yhdessä muodostamaan visiota kansainvälisesti arvostetusta, työelämää ja suomalaista yhteiskuntaa kehittävästä korkeakoulukokonaisuudesta. Tästä eteenpäin katsomisesta, rohkeudesta ja ennakkoluulottomuudesta te tamperelaiset ansaitsette kiitoksen. Uskallettiin yhdessä ryhtyä tavoittelemaan uutta.

Jokaisen korkeakoulun ydin on korkeakouluyhteisö, jonka muodostavat henkilöstö ja opiskelijat. Tiedän, että uuden yliopiston ja korkeakoulukokonaisuuden synnyttäminen ja rakentaminen on vaatinut kaikilta paljon työtä ja että tämä työ tulee jatkumaan vielä lähivuosina. Uuden synnyttäminen ei useinkaan tapahdu kitkatta. Uskon, että työstä ja paikoin raskaistakin väännöistä huolimatta tämä on kuitenkin innostavaa ja uusia mahdollisuuksia avaavaa aikaa koko korkeakouluyhteisölle. Te pääsette määrittämään sen, millaiseksi uusi yliopisto ja korkeakoulukokonaisuus muodostuvat!

Haluan myös itse osallistua keskusteluun uuden yliopiston ja korkeakouluyhteisön menestystekijöistä. Pidän tärkeänä, että Tampereen yliopistossa ja ammattikorkeakoulun kanssa muodostuneessa kokonaisuudessa panostetaan erityisesti koulutuksen ja tutkimuksen laatuun ja vaikuttavuuteen. Uusi kokonaisuus tarjoaa erinomaiset mahdollisuudet lisätä eri alojen opiskelijoiden, opettajien ja tutkijoiden vuorovaikutusta. Opiskelija pääsee nauttimaan opiskelijalle entistä monimuotoisemmasta ja laajemmasta opintotarjonnasta sekä joustavammista opintopoluista. Myös tiivis yhteistyö alueen elinkeinoelämän ja julkisten palveluiden tuottajien kanssa edesauttaa laadun kohottamista.

Toinen keskeinen menestystekijä ja lähivuosien suurin haaste on kehittyminen yhdeksi ja yhtenäiseksi kokonaisuudeksi. Yhtenäisenä uusi yliopisto ja korkeakoulukokonaisuus voi olla enemmän kuin osiensa summa. Tätä mahdollisuutta ei kannata hukata. On tärkeää, että korkeakoulu yhteisössä tahtotila yhteisen identiteetin rakentamiseen säilyy vahvana.

Pidän erittäin tärkeänä menestystekijänä myös sitä, miten yhteistyö ja vuorovaikutus onnistuvat uudessa kokonaisuudessa. Yhteinen ymmärrys syntyy siitä, että asiat valmistellaan yhdessä ja niistä keskustellaan ja sovitaan avoimesti. Tarvitaan luottamusta ja uskoa yhteiseen tekemiseen. Toivon, että Tampereella vaalitaan ja vahvistetaan keskinäistä vuorovaikutusta ja yhdessä tekemistä kaikessa toiminnassa. Lisäksi haluan korostaa sitä, että kaikkien uusien mahdollisuuksien hyödyntäminen edellyttää teiltä jatkossakin ennakkoluulottomuutta, uteliaisuutta ja rohkeutta – uudistumiskyvyn avaintekijöitä. Uskon, että näillä ominaisuuksilla varustettu korkeakoulu yhteisö avautuu maailmaan ja ottaa kansainvälisyyden luontevaksi osaksi omaa toimintaansa.

Terveisinä korkeakoulupolitiikan linjasta totean, että hallitus on sitoutunut korkeakoulujen kanssa yhdessä valmistellun korkeakouluvision tavoitteisiin. Tavoitteena on nostaa korkeakoulutettujen määrä 50 prosenttiin nuorista aikuisista vuoteen 2030 mennessä. Tämän tavoitteen saavuttaminen vaatii korkeakouluilta paljon ponnisteluja. Korkeakoulutuksen aloittajia on lisättävä merkittävästi ja koulutustarjonnan tulee palvella myös jatkuvan oppimisen tarpeita entistä paremmin. Koulutustason nostamisessa onnistuminen on tulevaisuuden kannalta ensiarvoisen tärkeää, koska työelämän muutoksessa korostuu korkea osaaminen. Korkeakouluvision toinen kunnianhimoinen tavoite on TK-toiminnan osuuden kasvattaminen neljään prosenttiin BKT:stä. TK-järjestelmää onkin kehitettävä kokonaisuutena. Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen, tutkimuslaitosten, työ- ja elinkeinoelämän yhteistyötä tulee lisätä. Hallitus on sitoutunut tukemaan kasvua panostamalla TKI-toimintaan, kehittämällä uusia toimintamalleja julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyönä sekä lisäämällä kansainvälisten huippuosajien määrää.

Tämä hallituskausi tuo vakautta ja kehittämisrauhaa korkeakouluille. Haluan tukea korkeakouluja oman toimintansa kehittämisessä. Ajatuksena on, että jokainen korkeakoulu löytäisi oman vahvuutensa kovenevassa kansainvälisessä kilpailussa korkeakoulu yhteisöstä ja korkeakoulun toiminnasta nousevista kehittämisideoista ja –näkemyksistä. Pidän välttämättömänä myös sitä, että korkeakoulujen ja poliittisen päätöksenteon välistä vuorovaikutusta lisätään. Haluan, että tutkimuksen arvostus nousee ja tutkittua tietoa hyödynnetään entistä paremmin päätöksenteossa.

Kannustavin terveisin,

Helsingissä, 9. syyskuuta 2019



Tiede- ja kulttuuriministeri

Hanna Kosonen